
 
 

UCHWAŁA NR BR.0007.IV.39.2024 
RADY GMINY JEJKOWICE 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jejkowice na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i oraz art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 609 z poźniejszymi zmianami), art. 211, 
art. 212 oraz art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 roku poz. 1270 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 29 877,91 zł tj. z kwoty 33 620 428,69 zł do kwoty 
33 650 306,60 zł w tym dochody bieżące zwiększa się o kwotę 29 877,91zł tj. z kwoty 23 138 979,02 zł do 
kwoty 23 168 856,93 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 36 803,46 zł tj. z kwoty 39 830 833,24 zł do kwoty 
39 867 636,70 zł w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 36 803,46 zł tj. z kwoty 24 654 281,04 zł do 
kwoty 24 691 084,50 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 6 925,55 zł to jest z kwoty 6 210 404,55 zł do kwoty 
6 217 330,10 zł, który zostanie sfinansowany następującymi przychodami: 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bankowym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębych ustawach w kwocie 1 274 664,82 zł 

- z przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 000 000,00 zł  

- z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 942 665,28 zł  

§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 6 925,55 zł tj. z kwoty 6 647 104,55 zł do kwoty 
6 654 030,10 zł w tym: 

§ 902. – Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie ulagają zmianie i wynoszą 35 000,00 zł  

§ 905. – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach zwiększa się 
o kwotę 6 925,55 zł tj. z kwoty 1 267 739,27 zł do kwoty 1 274 664,82 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 5243



§ 950. – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy nie ulegają zmianie i wynoszą 
318 438,92 zł 

§ 952. – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym nie ulegają zmianie i wynoszą 
1 000 000,00 zł 

§ 957. – Nadwyżki z lat ubiegłych nie ulegają zmianie i wynoszą 4 025 926,36 zł 

2. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024 obejmujący przychody i rozchody budżetu otrzymuje 
nowe brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Wojaczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5243



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 29 877,00

0,00 0,00

70005 0,00 29 877,00

0,00 0,00

0,00 29 877,00

853 0,00 0,91

0,00 0,00

85395 0,00 0,91

0,00 0,00

0,00 0,91

razem: 0,00 29 877,91

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 29 877,91

0,00 0,00

1. Zwiększono środki w rozdziale 70005 § 0970 o kwotę 29 877,00 zł z tytułu zwrotu VAT (dotyczy centrum przesiadkowego z punktami handlowymi).

2. Zwiększono środki w rozdziale 85395 § 0970 o kwotę 0,91 zł - oprocentowanie środków na rachunku  z Funduszu Pomocy dla Ukrainy.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY JEJKOWICE NA ROK 2024

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Jejkowice 

nr BR.0007.IV.39.2024 z dnia 22 lipca 2024 roku

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

184 041,00 184 041,00

OMÓWIENIE ZMIAN:

Ogółem: 33 620 428,69 33 650 306,60

majątkowe 10 481 449,67 10 481 449,67

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

184 041,00 184 041,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,55 1,46

bieżące 23 138 979,02 23 168 856,93

Pozostała działalność 13 218,55 13 219,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 218,55 13 219,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 130 450,00 160 327,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 168 450,00 198 327,00

3 4 5 8

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 168 450,00 198 327,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5243



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 367 262,09 4 351 512,09 4 163 612,09 3 287 441,32 876 170,77 12 300,00 175 600,00 0,00 0,00 0,00 15 750,00 15 750,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 877,00 29 877,00 29 877,00 0,00 29 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 397 139,09 4 381 389,09 4 193 489,09 3 287 441,32 906 047,77 12 300,00 175 600,00 0,00 0,00 0,00 15 750,00 15 750,00 0,00 0,00

4 019 390,30 4 003 640,30 3 989 340,30 3 250 400,00 738 940,30 12 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 15 750,00 15 750,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 877,00 29 877,00 29 877,00 0,00 29 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 049 267,30 4 033 517,30 4 019 217,30 3 250 400,00 768 817,30 12 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 15 750,00 15 750,00 0,00 0,00

386 650,00 386 650,00 386 650,00 0,00 386 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 877,00 29 877,00 29 877,00 0,00 29 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 527,00 416 527,00 416 527,00 0,00 416 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 000,00 72 000,00 42 000,00 25 450,00 16 550,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 925,55 6 925,55 6 925,55 0,00 6 925,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 925,55 78 925,55 48 925,55 25 450,00 23 475,55 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 000,00 71 000,00 41 000,00 25 450,00 15 550,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 925,55 6 925,55 6 925,55 0,00 6 925,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 925,55 77 925,55 47 925,55 25 450,00 22 475,55 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 550,00 11 550,00 11 550,00 0,00 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 925,55 6 925,55 6 925,55 0,00 6 925,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 475,55 18 475,55 18 475,55 0,00 18 475,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 752,71 31 752,71 15 161,85 0,00 15 161,85 0,00 16 590,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,91 0,91 0,91 0,00 0,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 753,62 31 753,62 15 162,76 0,00 15 162,76 0,00 16 590,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 752,71 31 752,71 15 161,85 0,00 15 161,85 0,00 16 590,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,91 0,91 0,91 0,00 0,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 753,62 31 753,62 15 162,76 0,00 15 162,76 0,00 16 590,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92,55 92,55 92,55 0,00 92,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,91 0,91 0,91 0,00 0,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93,46 93,46 93,46 0,00 93,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 830 833,24 24 654 281,04 20 925 904,86 13 564 506,62 7 361 398,24 1 462 648,50 2 115 727,68 0,00 0,00 150 000,00 15 176 552,20 15 176 552,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 803,46 36 803,46 36 803,46 0,00 36 803,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 867 636,70 24 691 084,50 20 962 708,32 13 564 506,62 7 398 201,70 1 462 648,50 2 115 727,68 0,00 0,00 150 000,00 15 176 552,20 15 176 552,20 0,00 0,00

przed zmianą 44 718,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 44 718,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4860

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

zwiększenie 0,00

0,00
85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

2. Zwiększono środki w rozdziale 85154 § 4300 o kwotę 6 925,55 zł z przeznaczeniem na realizację działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY JEJKOWICE NA ROK 2024

nr BR.0007.IV.39.2024 z dnia 22 lipca 2024 roku

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Jejkowice

OMÓWIENIE NIEKTÓRYCH ZMIAN:

1. Zwiększono środki w rozdziale 75023 § 4300 o kwotę 29 877,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę prowizji dla firmy zajmującej się odzyskaniem podatku VAT  na rzecz gminy. 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5243



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

902

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

OMÓWIENIE ZMIAN:

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Jejkowice

nr BR.0007.IV.39.2024 z dnia 22 lipca 2024 roku

1 25 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

(Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024)

1 4

Przychody ogółem: 6 654 030,10

1 35 000,00

2 1 274 664,82

5 4 025 926,36

Rozchody ogółem: 436 700,00

2 411 700,00

3 318 438,92

4 1 000 000,00

1. Zwiększono przychody w § 905 o kwotę 6 925,55  zł - dotyczy nadwyżki środków wygenerowanej w związku 

z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5243


	UCHWAŁA NR BR.0007.IV.39.2024 RADY GMINY JEJKOWICE z dnia 22 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	§ 902
	§ 905
	§ 950
	§ 952
	§ 957
	ust. 2 w § 957

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-07-25T06:17:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




